
 
Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sicilia Orientale 

Ente di diritto pubblico L. 84/94 – C.F. 93083840897 

 

Delibera Presidenziale n. 96/19 del  26.09.2019 
 

OGGETTO: Servizio di rassegna stampa multimediale per l’AdSP del Mare di Sicilia Orientale 

relativa agli eventi, alle notizie ed alle problematiche economiche, dei trasporti e della 

logistica. – Impegno di spesa.                   

 

IL PRESIDENTE 

 
Vista la legge 28 gennaio 1994, n. 84, di riordino della legislazione in materia portuale, e successive 

modifiche ed integrazioni; 

Visto il Decreto MIT n. 126 del 04.04.2017 relativo alla nomina del Presidente dell’Autorità di 

Sistema Portuale del Mare di Sicilia Orientale;   

Considerata l’esigenza di dotare gli Organi e gli uffici dell’Ente di un servizio di rassega stampa 

multimediale dei principali quotidiani nazionali e locali relativi alle notizie ed alle problematiche 

economiche, dei trasporti e della logistica, al fine di valutare e ottimizzare spunti operativi 

d’interesse; 

Preso atto che il predetto servizio di rassegna stampa, che comprende la fornitura giornaliera di tutti 

gli articoli di stampa di oltre 3.000 testate cartacee e web, veniva già fornito all’Ente dalla ditta 

Infomonitora Media Agency Srls, già Informa Monitora Srl, al costo mensile di €. 480,00, oltre IVA 

di legge;   

Preso atto che l’Amministrazione per rinnovare il servizio di cui sopra, già scaduto, ha richiesto 

preventivi di spesa a tre ditte qualificate del settore, cosi come in di seguito indicate: 

• EDA NEWS Srl; 

• ECO DELLA STAMPA Srl; 

• INFOMONITORA MEDIA AGENCY Srls.  

Preso atto delle risultanze della procedura di cui sopra, dalla quale risulta che il preventivo più basso 

in termini di spesa è stato proposto dalla ditta Infomonitora Media Agency Srls, la quale ha 

quantificato il costo in €. 5.760,00 annui, oltre IVA di legge; 

Considerata la specificità nel settore dei media della ditta Infomonitora Media Agency Srls, nonché 

la comprovata professionalità e qualità risorse umane che le consentono di inviare i dati con estrema 

tempestività e nei tempi utili al proficuo utilizzo;  

Visto l'articolo 58 del regolamento di contabilità dell’Autorità Portuale adottato con delibera del 

Comitato Portuale n° 10/ 2007 del 03/08/2007 ed approvato dal Ministero dei Trasporti con nota prot. 

n. M_TRA/DINFR/ 12637 del  06/12/2007, così come modificato con delibera del Comitato Portuale 

n° 01/2012 del 13/02/2012 ed approvato dal Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti con nota 

prot. n. M_TRA/DINFR/ 4358 del  03/04/2012; 

Visto l’art. 36 comma 2 lettera a) del D.Lgs. 50/2016 Codice dei Contratti pubblici e ss.mm.ii. che 

consente l’affidamento diretto entro il limite di spesa di €. 40.000,00; 

Vista la nota 008773 del 26.03.2019 con la quale il Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti 

approva il Bilancio di previsione dell’esercizio Finanziario 2019; 



DELIBERA  

                  

• di affidare il servizio multimediale di rassegna stampa annuale per l’AdSP del Mare di Sicilia 

Orientale relativa agli eventi, alle notizie ed alle problematiche economiche, dei trasporti e 

della logistica alla ditta Infomonitora Media Agency Srls; 

• di poter rinnovare, con successivo provvedimento, il predetto servizio per pari periodo di 

tempo agli stessi patti e condizioni. 

 

Impegna, all’uopo, la somma relativa all’annualità, pari ad €. 7.027,20, IVA compresa, sul capitolo di 

spesa 113/80 art. 01 del bilancio di previsione dell'Esercizio Finanziario 2019 che presenta la 

necessaria disponibilità.   

Nomina responsabile del presente procedimento il Dott. Fausto Polonio dell’Area Trasparenza e 

Comunicazione dell’Ente.  

 

Si notifica, per i conseguenti adempimenti all’Ufficio Amministrazione.     

      

Visto di regolarità contabile Art. 22 R.A.C. Il Segretario Generale                                                                

 Area Amministrativo Contabile Dott. Attilio Montalto 

                Dott. Pierluigi Incastrone 

 

 

 

 

 Il Presidente 

 Avv. Andrea Annunziata 

 

 


